Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 53/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 777/2024

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA NO ELEVADOR"

0 Presidente da Câmara Municipal de Jatai, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.  75, da Lei ng

14.133/2021, e atualização dos valores de acordo com o Decreto nQ 11.871/2023;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações,

para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R$

59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jatai tem a necessidade da

contratação de uma empresa especializada na prestação de SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO ELEVADOR, conforme tabela

abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QTD.

1 Manutenção Preventiva mensal UNID. 12

2 Serviços de Manutenção de Elevador (visita extra + deslocamento) UNID. 3

3 Estimativa p/ Reposição de Peças UNID. 3

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site.  www.jataLgo.leg.br 	 E-mail:  camara@jatal.go.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada na

prestação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO

ELEVADOR, contrato para um período de 12 (doze) meses, conforme solicitação e

especificações contidas no Processo ng 777/2024.

Jatai, aos 17 dias do mês de junho de 2024.

ABIMAEL SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Jatai

Praga da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site:  www.jatal.go.leg.br 	 E-mail:  camaraMatal.go.leg.br

	Page 1
	Page 2